Tot nu toe heeft het overleg niet tot over- 

eenstemming geleid. De provincie heeft daarom de minister van verkeer en waterstaat verzocht om een 

gesprek over deze kwestie. 

Vooruitlopend op verder overleg verzoeken wij u op dit moment tot het betalen van een bedrag van 

€ 17.500.000,-- (zegge zeventien miljoen vijfhonderdduizend euro). Dit bedrag komt volgens de brief van de 

hoofd-ingenieur-directeur van de directie Zeeland van Rijkswaterstaat d.d. 25 februari 2004 (bijgevoegd) 

voor verrekening in aanmerking. 

De provincie zal overmaking van dit bedrag beschouwen als het verkrijgen van een voorschotbetaling in

[...]

7 december 2004 ú 

Ons kenmerk Uw kenmerk 

SDG C&T/2004/1021 STA 0405602 

Onderwerp 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Rijksbijdrage exploitatie Westerscheldeveren 

Naar aanleiding van uw brief van 24 november |. maak ik een bedrag over van 

€17.500.000,- (zegge zeventien miljoen vijfhonderdduizend euro). 

In de “Regeling rijksbijdrage exploitatie Westerscheldeveerdiensten 1995” zijn de 

afspraken tussen de provincie Zeeland en Rijkswaterstaat over de onderhavige materie 

vastgelegd. 

Momenteel zijn nog onderhandelingen gaande tussen Rijkswaterstaat en de provincie

[...]

tweehonderd miljoen gulden bedragen (f 200.000.000,--). Het zal 

worden verdeeld in twee miljoen (2.000.000) aandelen van eenhonderd 

gulden (f 100,--). 

Het bij de oprichting van de Vennootschap aan de Vennootschap ter 

beschikking te stellen kapitaal zal driehonderdzeven miljoen gulden 

f 307.000.000,--} bedragen. 

Het bij de oprichting van de Vennootschap te plaatsen aandelenkapitaal 

zal veertig miljoen gulden ( 40.000.000,--) bedragen. In het geplaatste 

kapitaal zal de Staat deelnemen voor 95,4% oftewel 381.600 aandelen 

en de Provincie Zeeland voor 4,6% oftewel 18.400 aandelen. 

De bij oprichting te plaatsen aandelen zullen in contanten worden 

volgestort. Op deze aandelen zal tweehonderdzevenenzestig miljoen 

gulden (f 267.000.000,--) agio worden betaald en wel tweehonderd- 

vierenvijftig miljoen zevenhonderdachttienduizend gulden 

(f 254.718.000,--) door de Staat en twaalf miljoen tweehonderd- 

tweeëntachtigduizend gulden (; 12.282.000,-- door de Provincie 

Zeeland. 

Artikel 4. 

Aanvullend aandelenkaoitaal 

5 

Teneinde de door de Vennootschap te drijven onderneming voldoende 

werkkapitaal - nodig voor de totstandbrenging van de WST -te ver- 

schaffen, zullen Partijen aan de Vennootschap - boven het in het

[...]

de uit de rechtshandeling, voortvloziende verplic 

roter dan vijf procent (5%) van d2 jaarbegroting; j 

een dergeli gave of van d2 uit een 

(ü) hetzij het beloop va 

dergelijke rechtshandeling voortvloeiende financiële verplichting 

meer bedraagt dan vijftien miljoen gulden (NLG 15.000.000,- 

Splitsing van rechtshandelingen kan aan het te dezen bepaalde 

geen afbreuk doen; 

d. het wijzigen van een of beide van de overeenkomsten als bedoeld in 

het eerste lid sub c van dit artikel; 

e. uitgifte en verkrijging van aandelen in het kapitaal van en obligaties ten